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Léto uteklo a  je tu začátek nového 
ročníku 2024–2025. Symbolicky jej 
minulý týden vykopnulo první kolo 
Interligy. Nyní se do akce pouští již 
valná většina hráčů a družstev.

Bohužel však v aktuálních dnech 
neřešíme pouze, jak kdo má na-
trénováno a  jestli některá kuželna 
bude konečně sypat, ale také velmi 
nepříjemné situace spojené s  po-
vodněmi. Nejvíce postiženou oblastí 
je sever Moravy, odkud máme už 
i první špatné informace z kuželny 
v  Bohumíně. Naopak podle jiných 
zpráv Litovel, Jeseník či třeba Opava 
přečkaly bez úhon, nebo jen s drob-
nými problémy. To je jistě pozitivní 
zpráva. Na druhou stranu kuželky jsou 
v době podobných tragédií až někde 
v pozadí. Doufám tedy, že co nejmenší 
počet kuželkářů prožívá osobní těž-
kosti spojené s povodněmi a že se jim 
brzy podaří se jich zbavit.

Jak jsem již uvedl, kuželky nejsou 
ani zdaleka to nejdůležitější, ale záro-
veň je sezóna na svém startu. Je třeba 
tedy řešit starosti s utkáními. ČKA již 
v týdnu zveřejnilo článek, kterým na-
bízí pomoc svazu v případě problémů. 
Nebojte se tedy prosím ozvat, ať už 
vedoucímu soutěží či sekretariátu.

Hodně sil a příjemné počtení.

ÚVODEM

Po téměř pětiměsíčním čekání se opět 
konečně rozběhnou dlouhodobé soutěže. 
Jako úplně první již o uplynulém víkendu 
odstartovala pěticí zápasů Interliga, která 
by letos mohla nabídnout opravdu velmi 
zajímavou podívanou, jelikož většina týmů 
se snažila být na letním přestupovém trhu 
aktivní.

Mezi ně patří samozřejmě i  obhájce 
titulu z Podbrezové. Ten loni opanoval In-
terligu už celkem popáté a tradiční favorit 
bude navíc chtít opět uspět také na evrop-
ské scéně. „Světový pohár do čtyřky a Liga 
mistrů též do čtyřky,“ vyjmenovává cíle lídr 
týmu Jan Bína. K  jejich splnění by měla 
pomoci i nová posila, kterou je slovenský 
juniorský reprezentant Šimon Magala, jenž 
byl vloni oporou Rakovic.

V šestém týmu loňského roč-
níku si vyhlédla nového hráče 
také Trstená, která přivedla 
Marcela Ivančíka. Naprostou 
senzací a jasným přestupem 
léta pak je jednoznačně pří-
chod pětinásobného mistra 
světa Csongora Ba-
ranje, který je záro-
veň držitelem ak-
tuálního světového 
rekordu z MS. Srbský 
hráč může být v boji o titul zcela 
klíčovým faktorem. Oba hlavní adepti na 
celkové prvenství navíc zakončí podzimní 
i  jarní část vzájemným soubojem, takže 
o zlato by se mohlo poměrně reálně roz-
hodovat klidně až v úplně závěrečném kole.

Mezi hlavní pronásledovatele zmíněné 
dvojice rozhodně musíme zařadit Jihlavu, 
která udržela pohromadě velmi úspěšný 
kádr. Ten se chystá na obhajobu českého 
titulu i poháru, k nimž by hráči rádi přidali 
postup ze Světového poháru do Ligy mistrů. 
Menším problémem v úvodu soutěže však 
může pro vicemistry být rekonstrukce zadní 
části drah.

„Budeme si muset trochu zvykat, pro-
tože to bude padat jiným způsobem,“ říká 
vedoucí družstva Tomáš Valík. O jak moc 
velké a  zda vůbec o nějaké komplikace 
půjde, ukáží hned první dvě kola, kdy na 
Vysočinu zavítá nejprve Valašské Meziříčí 
a následně bratislavský Inter. „Určitě jedna 
z našich priorit je co nejrychleji se naučit 

hrát na domácí kuželně a neztrá-
cet tam body,“ doplňuje jihlavský 
hráč.

Trojici loňských medai-
listů ovšem nečeká nic jed-
noduchého, protože většina 
ostatních celků se snažila své 
kádry zkvalitnit. Do pražského 

Slavoje přišel jeden 
z nejlepších hráčů mi-
nulé sezóny první ligy 
Ondřej Stránský a po 

konci v  Rokycanech, 
které soutěž dobrovolně opustily, 

tým doplnil i Radek Hejhal. Jeho bývalý 
týmový spoluhráč Miroslav Šnejdar mladší 
zase posílil Duchcov a stejně jako v po-
sledních třech letech budou na nejvyšší 
příčky cílit i ve Valašském Meziříčí, kam se 

Česko-slovenská Interliga se chystá už na svoji devátou 

sezónu, která slibuje velmi zajímavou podívanou v čele 

se světovým rekordmanem Csongorem Baranjem.

NOVÁ INTERLIGOVÁ 
SEZÓNA

Lukáš Dařílek
šéfredaktor

I N T E R L I G A
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z Husovic přesunul Michal Šimek. Povedený 
ročník mohou určitě zopakovat, i přes od-
chody Ivančíka s Magalou, také hráči Rako-
vic. Jejich výběr vyztužily příchody Maroše 
Ležoviče z Modranky a polského junior-
ského reprezentanta Gabriela Zastawnika.

Překvapením by byl interligový cenný 
kov pro bratislavský Inter, jelikož jeho tým 
zůstal beze změn. Na slovenskou trojku 
ale určitě zaútočit může. Podobné je to 
s medailovými vyhlídkami i u dalších týmů. 
Z Fiľakova odešel do maďarské Superligy 
Šimon Alexander a tým složený převážně 
z vlastních odchovanců, včetně trojlístku 
mládežnických reprezentantů Knapp, Kluka, 
Kovács, má jiný hlavní úkol. „Chceme jedno-
značně udržet Interligu a zároveň stavět na 
vlastních hráčích,“ potvrzuje trenér A týmu 
Ladislav Flachbart.

Boj o záchranu pravděpodobně nemine 
ani Hořice či Sučany. Oba nováčci ale vypa-
dají o trochu silněji než při svém posledním 
interligovém působení před dvěma roky. 
Slovenský tým se bude chtít opřít o zku-
šeného Ivana Čecha a do Podkrkonoší se 
přesunul zase Michal Jirouš.

Velký otazník visí nad Husovicemi. 
Hlavní adept na sestup musel řešit již 
zmíněný odchod Šimka a konec hostování 
Radka Janáse. Náhradu našel v Petru Hru-
bém, který naposledy působil v  týmové 
soutěži před třemi roky v rakouském Mi-
cheldorfu, a Janu Ševelovi, jenž hájil loni 
barvy Třebíče. Právě on může být přesně 

tím trefeným jackpotem, který poslední 
celek loňské sezóny potřebuje. Otázkou 
ovšem zůstává, zda to nebude málo, pro-
tože právě začínající ročník Interligy má roz-
hodně předpoklady stát se tím nejlepším, 
který jsme zatím od založení soutěže mohli 
sledovat.

Jaroslav Zahrádka

I N T E R L I G A

Světový rekordman v dresu Trstené

INTERLIGA 2024/25

KK Inter Bratislava

TJ Sokol Duchcov

FTC KO Fiľakovo

SKK Hořice

TJ Sokol Husovice 

KK Ježci Jihlava 

ŠK Železiarne Podbrezová 

KK Slavoj Praha

TJ Rakovice

KK Tatran Sučany

ŠKK Trstená Starek

TJ Valašské Meziříčí

ZMĚNY NA 
SEKRETARIÁTU

Dne 1. září započala reorganizace sekreta-
riátů České kuželkářské a bowlingové fe-
derace (ČKBF), České kuželkářské asociace 
(ČKA) a České bowlingové asociace (ČBA), 
která bude formálně dokončena 1. ledna 
2025.

Služby sekretariátu pro všechny tři sub-
jekty bude nově zajištovat ČKBF ve složení 
Tomáš Valík (generální sekretář), Jana Ho-
lubová (sekretářka – kuželky), Michaela Be-
ran (sekretářka – bowling), veškeré kontakty 
naleznete v záložce ČKA.

V  příštích měsících bude docházet 
k rozdělování jednotlivých agend mezi pra-
covníky sekretariátu, při významné změně 
vždy vyjde samostatný článek, který bude 
upozorňovat na novinky. U běžné agendy 
se pro členy ČKA nic nemění.

STÁLE VYUŽÍVEJTE 
TYTO KONTAKTY

Tomáš Valík
sekretariat@kuzelky.cz
tomas.valik@kuzelky.cz

+420 737 067 880

Jana Holubová
jana.holubova@kuzelky.cz

+420 730 103 713

Z JEDNÁNÍ  
VV ČKA

Výkonný výbor České kuželkářské asoci-
ace byl na svém zasedání dne 4. září 2024 
seznámen s děním na zasedání Prezidia 
NBC. VV ČKA dále shrnul přípravu ročníku 
2024–2025 a rovněž přípravu na zasedání 
Výkonné rady ČKA, která se bude konat 
v neděli 29. září 2024 v Praze.
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Preview 1. KLZ by každý rok mohlo začínat 
úplně stejně, a to otázkou, zda letos někdo 
sesadí, nebo alespoň výrazněji ohrozí he-
gemona z Rosic. Slovan v posledních třech 
sezónách ztratil všeho všudy čtyři body. 
A zřejmě málokdo by tipoval, že letos to 
bude výrazně horší. Trenér Slabák možná 
až trochu skromně hovoří o ambici bojovat 
o medaili. Předpokládá rovněž, že v Rosi-
cích by se mělo hrát ještě příjemněji než 
v sezóně minulé a že by tak mohly padat 
osobní i týmové rekordy. Slovan zůstal ve 
stejné sestavě v čela s mistryní světa Natálií 
Bínovou, proto myslím, že otázka nestojí, 
zda titul získá, ale o kolik. Jedenáct bodů 
z ročníku 2021–2022 to zřejmě nebude, ale 
myslím, že ani Náchod nakonec stačit ne-
bude.

Stříbrný medailista minulého ročníku 
také zůstal ve stejném složení. Těžko tedy 
může mít jiné ambice než minimálně zo-
pakovat svoje umístění. Doma byl loni sto-
procentní, zlepšit tedy potřebuje venkovní 
utkání. Oporami budou především Aneta 
Cvejnová s Nikolou Portyšovou.

Dva hlavní favoriti budou dle mého 
přeci jen odskočeni. O bronz ale bude jistě 
bojovat řada vlčáků. V samotném závěru 
ročníku jej vybojovaly hráčky TJ Valašské 
Meziříčí. „Rozhodně se opět chceme poprat 
o medaile,“ to je dle Veroniky Horkové cílem 
pro letošní rok. Pomoci k tomu má ustá-
lená, o rok zkušenější sestava pod vedením 
sester Tobolových. Valmez by se měl vyva-
rovat negativní série, kdy loni pětkrát za se-
bou nevyhrál. Potřeboval by také ve svých 

řadách najít opravdovou lídryni, když nej-
lepší hráčku měl až na 18. místě průměrů.

Až negativní série tří proher v samot-
ném konci ročníku připravila o  medaili 
nováčka z Dačic. Ten tak výrazně překročil 
svůj cíl v podobě záchrany. Podle vedoucí 
Evy Fabešové jsou pro letošek plány stejné. 
Eva si uvědomuje, že „druhý rok bývá da-
leko těžší, takže ambice jsou střízlivé.“ Tým 
doplnila Iveta Kabelková, úspěšné místní 
jádro s doplněním z Nové Bystřice zůstalo 
pohromadě. Novinky jsou na kuželně, které 
prošla modernizací automatů, prken. Těšit 
bychom se tak mohly na lepší výkony oproti 
loňsku.

Týmem, který se bude chtít v tabulce 
posunout, je jednoznačně Jihlava, když si 

BOJ O BRONZ,  
NEBO I VÍC?

P R V N Í  L I G A  Ž E N

Sezóna 2024–2025 klepe na dveře. Jaká je situace v 1. KLZ?

1. KLZ 2024/25

TJ Centropen Dačice

KK Jihlava

SKK Náchod A

SKK Náchod B

KK Slavia Praha

SK Žižkov Praha

SK Baník Ratíškovice

KK Slovan Rosice

TJ Valašské Meziříčí

KC Zlín

Ratíškovice se do nejvyšší soutěže vrací po dlouhých letech
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dovolím citovat Martinu Melchertovou. Ta 
potvrdila, že v týmu ze zdravotních důvodů 
nebude pokračovat Kamila Dvořáková. Zá-
kladním kamenem bude opět Jana Brau-
nová. Otázka může vyvstat u kuželny, která 
prošla modernizací, takže výhoda domácích 
drah bude možná na nějakou dobu pryč. 
Jihlava loni měla špatný závěr ročníku. Po-
kud se jej vyvaruje, medaile je jistě reálná.

Až šestá loni skončila Slavia Praha. Pře-
devším řada domácích ztrát dovedla tým 
až do druhé poloviny tabulky, což upřímně 
nepamatuji. Zásadní změnou u sešívaných 
není úprava hráčského kádru, ale přesun na 
jinou kuželnu. Letos Slavia nebude hrát do-
mácí utkání na Žižkově a ani jinde v hlavním 
městě. Azyl našla v Poděbradech. Zajímavý 
přesun. Uvidíme, zda se týmu vyplatí. Kádr 
Slavia posílila na obou stranách věkového 
spektra o Nelu Šuterovou a legendární Rů-
ženu Smrčkovou. Obě by měly doplnit loni 
nejlépe hrající Helenu Gruszkovou a Vlastu 
Kohoutovou.

Podobná změna přichází u Zlína. Tým 
měl loni základnu v Otrokovicích. Dlouho se 
„doma“ nemohl sžít s dráhami, ale nakonec 
vyválčil o bod víc než v ročníku předcho-
zím. Letos se vrací na domovskou kuželnu. 
Na soupisce nenajdeme nejlepší zlínskou 
hráčku Terezu Divílkovou, ale tak tomu bylo 
i minulý podzim. Sestava je stabilní, ve Zlíně 
jistě věří, že domácí kuželna přinese ovoce.

Těsně nad hranou ponoru loni skon-
čil Náchod B. I druhý nováček splnil svůj 
záchranářský úkol. Podle Zdeňka Jaroše 
zůstává cíl stejný. Věří však, že ročník „ne-
bude takové drama do posledního kola.“ 
Družstvo posílila Tereza Venclová, oporami 
by mělo opět být Adéla Víšová s Veronikou 
Kábrtovou. Věkový průměr zhruba dvacet let 
je suverénně nejnižší a dává týmu velkou 
perspektivu. Minulý rok posbíral shodný 
počet bodů i venku, není tedy radno jej 
kdykoli podcenit.

Závěrem ještě několik vět k nováčkům. 
Po sedmi letech se do první ligy vrací SK 
Žižkov Praha. Hlavní město tak nepřijde 
o nejvyšší soutěž. „Vítězná sestava se ne-
mění“ a  Žižkov toto pravidlo dodržuje. 

Lenka Boštická s Lucií Řehánkovou by tak 
měly být hlavními tvářemi týmu, který byl 
loni suverénní. Druhou ligu vyhrál o šest 
bodů. Podle vedoucí Irini Sedláčkové je cí-
lem udržení se v soutěži. Na nejvyšší soutěž 
se hráčky velmi těší.

Na prvoligové scéně je zpět i SK Baník 
Ratíškovice. První liga se zde bude hrát 
opět po dvaceti letech. Dana Brůčková nám 
k ambicím týmu sdělila, že „bychom se sa-
mozřejmě chtěly zejména udržet.“ Doplnila 
ovšem, že loňské výkony Dačic dávají naději 
na lepší umístění. Naplnit ambice by týmu 
měla zajistit především Monika Niklová do-
plněná o dvojici hráček z Machové Hanu 
Stehlíkovou a Kateřina Fryštackou. Posilou 
by měla být exblanenská Markéta Hrdlič-
ková.

Předsezónní prognózy bývají ošemetné. 
Komu se dařilo loni, letos může vybouch-
nout a naopak. Myslím, že tabulka se ne-
bude příliš měnit. Boj o bronz asi bude opět 
tím nejnapínavějším. Věřím také, že alespoň 
jeden nováček se zachrání. Výhodou Ratíš-
kovic bude o něco méně známá kuželna, ale 
nerad bych tímto Žižkov odepisoval.

V průběhu roku se kromě pravidelných 
shrnutí v Kuželkářských listech můžete opět 
těšit na facebooková preview a snad i něco 
navíc.

Lukáš Dařílek

SK Žižkov vsází na ustálenou sestavu

KULI  
BLAHOPŘEJE

Dne 21. sprna oslavil 70. narozeniny Jan 
Výrek, bývalý reprezentační trenér mlá-
dežnických kategorií, trenér a člen oddílu 
TJ Valašské Meziříčí.

Dne 6. září oslavil 75. narozeniny Oldřich 
Roubek, dlouholetý funkcionář Jihočeského 
KKS, ligový rozhodčí a člen oddílu TJ Sokol 
Chýnov.

LETNÍ PŘÍPRAVA 
MLÁDEŽE

Mezinárodního kempu mládeže se zúčast-
nilo 36 hráčů z pěti států. Češi na nově zre-
konstruované kuželně v polském Sierakowě 
poměřili své síly s hráči z Polska, Sloven-
ska, Slovinska a Srbska. Hlavním trenérem 
kempu byl Miloš Ponjavič. Program byl 
primárně zaměřen na trénink kuželek, ale 
nechyběla ale ani fyzická příprava.

Česká výprava předvedla krásné výkony 
a vybojovala si první místo v bodování ná-
rodů. Celkem si Češi odvezli šest medailí 
(4+1+1).
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Bez personální změny vstupuje do hry loni 
stříbrný Zábřeh. Družstvo nepodcenilo pří-
pravu, když absolvovalo vydařené herní 
soustředění na kuželnách s  technologií 
J&R Digital. Poctivost, se kterou tým okolo 
Martina Sitty přistupuje k soutěži, jen do-
kládá ambice, jež jsou nejvyšší. V Zábřehu si 
svoji kvalitu uvědomují, k soutěži i soupe-
řům ale přistupují s respektem a pokorou. 
Silnými stránkami družstva by měly být vy-
rovnanost, soudržnost a znalost obtížných 
domácích drah.

V nezměněné sestavě zahájí start i Pod-
lužan Prušánky. V Prušánkách si nekladou 
příliš velké cíle, aby nemuseli nastupovat 
pod přílišným tlakem, cítí vděčnost, že hrají 
právě tuto soutěž. Důležité pro tým je si 
užít každé utkání do plna a odehrát ročník 
bez zranění. Za úspěch považují umístění 
v horní polovině tabulky. Dovést k cíli by 
je měla dovést konzistence a vyrovnanost, 
ze které tým těžil v ročníku 23/24. Hrozbu 
vidí v padavé domácí kuželně, družstva to-
tiž jezdí do Prušánek s radostí a schopný 
uhrát vysoký výkon je tam „každý“. Souboj 
druhého s třetím z loňské tabulky nejprve 
uvidíme v osmém kole v Prušánkách, v de-
vatenáctém kole bude následovat odveta.

Ve Vyškově si letos budou muset pora-
dit bez Filipa Korduly, jenž šel na podzimní 
hostování do Ratíškovic. Zbytek sestavy Vy-
škova je beze změny. V případě Vyškova se 
jedná o stálici v horních patrech tabulky 
a čekám, že nejinak tomu bude v počínající 
sezóně. Tým by měl jako už tradičně těžit 
zejména ze stabilní výkonnosti.

Stabilní výkonnost by si jistě přály i Da-
čice, jež v posledních letech uměly prově-
řit ty nejlepší, ale také tápat s nejslabšími. 
Týmu bude po letech chybět Jiří Němec, 
z rodinných důvodů se rozhodl na neurčito 
rozloučit s vrcholnými kuželkami, A-týmu 
bude ojediněle vypomáhat. V  Dačicích 
ale dlouhodobě funguje spolupráce mezi 
jednotlivými týmy, a tak kapitán týmu Jo-
sef Brtník může počítat s kvalitními hráči 
rezervních družstev. I přes zmíněné změny 
Centropen cílí na první pětku. Hlavní pře-
kážku hráči Dačic vidí v extrémně příznivé 
čerstvě zrekonstruované kuželně, jejíž pa-
davost často dokáže mírnit výkonnostní 
rozdíly mezi hráči.

Karlovy Vary by rády zopakovaly počí-
nání z loňska, umístění uprostřed tabulky. 
Výhodou pro družstvo by měla být obtížně 
čitelná kuželna. Na podzim do bojů ne-
zasáhne Ladislav Urban, ale pokusí se ho 
nahradit talentovaný Lukáš Holý, který vy-
hlíží šance na proniknutí do Áčka. Táhnout 
k úspěchu by Slovan mělo opět duo Václav 
Hlaváč, Tomáš Pavlík.

U Klokanů z Dobřan příliš změn také 
neočekávám, sledovat můžeme například 
vývoj dalšího mladíčka v podobě Josefa 
Fišera nejmladšího. Myslím si, že Dobřany 
letos nebudou muset bojovat o záchranu, 
ale budou patřit spíše k celkům spodní po-
loviny tabulky.

Do ní se zaměřením na záchranu sou-
těže pasuji Sadskou. Sadská velice pře-
kvapivě vstoupí do ročníku bez Aleše Koš-
nara, na druhou stranu s účastí Václava 

Schejbala ve většině utkání. Vlitou krví do 
žil pro kuželkáře Sadské může být výměna 
elektroniky na přeloučské kuželně. Družstvo 
se chce spoléhat výhradně na týmovost 
a sehranost.

Okolo osmého místa očekávám i kužel-
káře béčka Valašského Meziříčí. Posílit kádr 
totiž přišel Martin Marek z Hlubiny, v mých 
očích se jedná možná o nejlepší přestup 
v rámci první ligy, a to vzhledem k tomu, 
že se v minulé sezóně druhé ligy zdaleka 

Po letní pauze se nám pomalu začínají roztáčet kola ligových 

soutěží. Vítám vás tedy u každoročního preview 1. KLM, netradičně 

půjdeme po týmech podle pořadí z minulé sezóny.

VYJDE TO  
ZÁBŘEHU LETOS?

P R V N Í  L I G A  M U Ž Ů

1. KLM 2024/25

TJ Lokomotiva České Velenice

TJ Centropen Dačice

CB Dobřany Klokani

TJ Slovan Kamenice nad Lipou

TJ Slovan Karlovy Vary

SK Podlužan Prušánky

TJ Spartak Přerov

SKK Rokycany

KK Sadská

TJ Valašské Meziříčí B

KK Vyškov

KK Zábřeh
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Stejně jako před každou sezónou se i le-
tos budovalo a vylepšovalo. Největší ra-
dost mají jednoznačně v Litovli a Žatci, kde 
vznikly úplně nové čtyřdráhy. Kousek od 
města chmele pak skončily i dráhy z květ-
nového MS ve slovenském Brezně. Na těch 
se bude nyní hrát v Podbořanech. Kromě 
těchto dvou nově moderních kuželkářských 
stánků došlo v Ústeckém kraji k výměně 
drah také v krajském městě a v Kovářské. 
Další důležité rekonstrukce se uskutečnily 
například v Dačicích, Jihlavě, Nové Bystřici 
nebo Přelouči.

ŽATEC

Původní idea na vznik vůbec první čtyřd-
ráhy se segmentovými deskami v lounském 
okrese vznikla přibližně už před pěti lety. 
Po dvou stavebních etapách se na místě 
bývalých papíren, které stály už na konci 
19. století, rozpíná aktuálně městský archiv, 
muzeum a nová čtyřdráhová kuželna od 
firmy J&R Digital. „V druhé části byl depo-
zitář a město hledalo využití na prostory, 
které se nám líbily pro čtyřdráhu,“ doplňuje 
předseda žateckého klubu Zdeněk Ptáček. 

REKONSTRUKCE 
KUŽELEN

K U Ž E L N Y

Právě skončené léto bylo na větší rekonstrukce 

kuželen opravdu bohaté. Vrcholem jsou dvě 

zcela nové kuželny a v našem tradičním 

přehledu vám přiblížíme i další vylepšení.

Kolaudace pozdržela otevření nové kuželny v Žatci

nejvíc výkonnostně držel přerovského Mi-
chala Pytlíka.

Stálicí v  1. KLM jsou kuželkáři z Čes-
kých Velenic. Jejich sestava se už dlouhé 
roky nemění, proto parta a chemie v týmu 
jsou silnými zbraněmi. Na druhou stranu 
to může být jeden z důvodů, proč se celek 
poslední roky tabulkou spíše propadá. Do 
sestavy by víc a víc měly promlouvat i mla-
díci Jiří Novotný, David Holý a teoreticky 
i David Koželuh.

Na závěr jsme si nechali nováčky sou-
těže. Rokycany se vzhledem k  radikální 
obměně v kádru rozhodly v Interlize ne-
pokračovat. Družstvo bude těžit zejména 
ze zkušeností. Cílem hráčů SKK je umístění 
v klidném středu tabulky a užívání si ku-
želek jako sportu bez zbytečného tlaku na 
výsledek.

Po roční pauze přivítáme zpět v první 
lize hráče Přerova. Spartaku ze všech no-
váčků věřím nejvíce. Po loňském povede-
ném přestupu Tomáše Kejíka se povedlo 
přivést na hostování Michaela Divílka 
z Otrokovic. Oba by měli zdatně doplňo-
vat fenomenálního Michala Pytlíka, což se 
v minulých letech Spartaku příliš nedařilo. 
Pokud se vše v týmu sejde, mohou přero-
vští s přehledem útočit na první polovinu 
soutěže.

Prvoligový sen si plní už i Slovani z Ka-
menice nad Lipou. Příchodem Patrika So-
laře ze Žirovnice a návratem Jakuba Ouhela 
po vleklých zdravotních komplikacích chtějí 
v Kamenici zvýšit konkurenci v mužstvu, aby 
se jim vysněná soutěž povedla udržet. Cíle 
mají samozřejmě vyšší, přáním hráčů i ve-
dení klubu je umístění okolo středu tabulky. 
K těmto metám by hráčům měl pomáhat 
i jejich pomyslný sedmý hráč fanclub, jenž 
hrdě a hlasitě doprovází kuželkáře Kame-
nice doma i venku.

Na závěr bych chtěl už tradičně podě-
kovat za pozornost a popřát všem vydařený 
ročník 2024/25.

Vít Jírovec
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Původní jarní termín dokončení městské 
stavby za přibližně 66 milionů korun se 
nakonec kvůli různým stavebním kompli-
kacím prodloužil, takže s novými dráhami 
a automaty se žatečtí kuželkáři seznamují 
až nyní bezprostředně před sezónou.

LITOVEL

Zbrusu nová kuželna v  klasickém „da-
něčkovském“ provedení s červenými ná-
hozovými deskami a  modrými dráhami 
postupně vznikala od podzimu roku 2023 
také v Litovli. Stavba u tamního fotbalového 
stadionu byla hotová přibližně v polovině 
letních prázdnin i díky úspěšné žádosti 
o dotaci na projekt u NSA. Zbytek financí 
pokryly tělovýchovná jednota a město. To 
ovšem v posledních dnech muselo čelit 
povodňovým vlnám, takže se čekalo, zda je 
nová kuželna ustojí. „Voda se zastavila metr 
od kuželny naštěstí,“ hlásil dobré zprávy 
předseda klubu Kamil Axmann.

PODBOŘANY

Přes léto se odehrála také jedna kom-
pletní rekonstrukce. Tu mají na svědomí 
v Podbořanech, kde se můžou těšit z drah, 
na nichž ještě před nedávnem proti sobě 
zápolily kuželkářské hvězdy o světové me-
daile. Na drahách se nyní bude válčit ve 
druhé lize, kde klub působí. Změna potěší 
určitě i soupeře, jelikož ještě v loňské se-
zóně nepatřil místní sadurit zrovna k tomu 

nejoblíbenějšímu v soutěži. Teď si Podbo-
řany mohou na výsledkových tabulích mě-
nit dokonce i barvy.

OSTATNÍ KUŽELNY

A do třetice Ústecký kraj. Ještě před pár 
měsíci bychom zde našli moderní čtyřd-
ráhy pouze v Duchcově a Teplicích, teď se 
sadurit rozhodli vyměnit také na Lokomo-
tivě v Ústí nad Labem. Rekonstrukce nových 
drah a rozběžišť ve velmi pěkné vínovo-še-
divé kombinaci od firmy ZAKO vyšla oddíl 
přibližně na 1,3 milionu korun. Na svých 
místech zůstaly původní automaty a elek-
tronika. Stvrzujícím důkazem, že na severu 
republiky se letos kluby opravdu činily, je 
poslední rekonstrukce z Ústeckého kraje. 

Tentokráte se jedná o dvoudráhu Kovářské, 
kde vsadili pro změnu na modrou barvu.

Do červena se pak zbarvila kuželna 
v Nové Bystřici. Kromě nových drah a roz-
běžišť navíc na jihu republiky vkusně zčer-
venaly také výsledkové tabule. Při slavnost-
ním znovuotevření kuželny na konci srpna 
pak přestřihly, jak jinak než červenou, stuhu 
místní odchovankyně a mládežnické mis-
tryně světa Petra Mertlová a Barbora Pý-
chová.

Dále se vylepšovalo také například v Jih-
lavě. Nad bazénem se rozhodly pro předě-
lání celé zadní části drah, takže zcela nová 
jsou dopadliště, mantinely i kříže.

Do výměny stavěčů a řídícího systému 
se pak pustily v Přelouči. Staré automaty 
putovaly do Českého Meziříčí a nové Pauly 
od ZAKO mají za sebou už i  zátěžovou 
zkoušku v podobě turnaje dvojic. Po stejné 
elektrotechnice sáhli kvůli poruchovosti 
předchozích automatů a nedostatku ná-
hradních dílů také v Dačicích, kterým při 
rekonstrukci za asi 750 tisíc korun výrazně 
pomohla krajská dotace. „Dostali jsme cirka 
50, 60 procent od kraje,“ říká předseda Da-
čic Petr Bína.

Oba oddíly tak nyní mají i krásné nové 
výsledkové tabule s možností volby barvy 
displeje.

Jaroslav Zahrádka

K U Ž E L N Y

Podbořanské dráhy v novém hávu

Ústí nad Labem a Nová Bystřice se rovněž pyšní novými dráhami
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LETNÍ ZMĚNY  
V KÁDRECH

Přestupové období se neslo v duchu výprodeje Rokycan. Velké 

jméno se objevilo v Interlize, když Trstená ulovila světového 

rekordmana. Přestupovala i další slavná jména.

P Ř E S T U P Y  A   H O S T O V Á N Í

PŘESTUPY V ČESKU

NOVÝ KLUB STARÝ KLUB

Michal Bučko SKK Podbořany SKK Rokycany

Radek Hejhal KK Slavoj Praha SKK Rokycany

Petr Hrubý TJ Sokol Husovice KK Kolín

Michal Jirouš TJ Spartak Rokytnice n. Jiz. SKK Rokycany

Michal Koubek KK Hvězda Trnovany KK Slavoj Praha

Linda Lidman Kuželky Jiskra Hazlov KK Slavia Praha

Michal Markus TJ Opava TJ Valašské Meziříčí

Ondřej Stránský KK Slavoj Praha SKK Vrchlabí

Jan Ševela TJ Sokol Husovice KK Jihlava

Miroslav Šnejdar TJ Sokol Duchcov SKK Rokycany

Karoline Utikalová Kuželky Jiskra Hazlov KK Slavia Praha

Milan Wagner TJ Sokol Plzeň SKK Rokycany

INTERLIGA

NOVÝ KLUB STARÝ KLUB

Baranj Csongor (SRB) SKK Trstená Starek KK Zadar (CRO)

Marcel Ivančík SKK Trstená Starek TJ Rakovice

Šimon Magala ŠK Železiarne Podbrezová TJ Rakovice
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TIRÁŽ

MEZINÁRODNÍ PŘESTUPY

NOVÝ KLUB STARÝ KLUB

Boglarka Hari (HUN) SK FWT-Composites Neunkirchen (AUT) Ferencvarosi TC (HUN)

Igor Kovačič (SRB) KK Beograd (SRB) SKV Rot Weiss Zerbst (GER)

Matej Lepej (SLO) KK Zaprešič (CRO) KK Triglav Kranj (SLO)

Janže Lužan (SLO) SK FWT-Composites Neunkirchen (AUT) KK Triglav Kranj (SLO)

Anita Mehesz (HUN) Tatabanyi SC (HUN) CS Electromures Romgaz (ROU)

Klara Sedlar (CRO) KK Zabok (CRO) SKC Victoria 1947 Bamberg (GER)

Brigitte Strelec (SLO) KK Mlaka Rijeka (CRO) KK Ljubljana (SLO)

P Ř E S T U P Y  A   H O S T O V Á N Í

HOSTOVÁNÍ

KAM HOSTUJE KLUB

Michal Jirouš SKK Hořice TJ Spartak Rokytnice n. Jiz.

Martin Marek TJ Valašské Meziříčí TJ Unie Hlubina

Michal Šimek TJ Valašské Meziříčí TJ Sokol Husovice

Nela Šuterová KK Slavia Praha SKK Podbořany

Modernizovaná kuželna v Dačicích
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